8 Land- und Forstwirtschaft, Fischerei

8.3 Betriebe in rechtlicher, betriebssystematischer und

sozialdkonomischer Gliederung 1974 nach GroéRenklassen der landwirtschaftlich genutzten Flache*)

Gegenstand der Nachweisung

Betriebe insgesamt

In ~er Hand naturlicher Personen
In ~er Hand juristischer Personen

Landwirtschaftliche Betriebe
in der Hand naturlicher Personen
in der Hand juristischer Personen

Forstbetriebe..
in der Hand natrlicher Personen
in der Hand juristischer Personen

Klassifizierbare Betriebe.............

Betriebsbereich Landwirtschaft
Marktfruchtbetriebe... .
Futterbaubetriebe...
Veredlungsbetriebe
Dauerkulturbetriebe .
Landw. Gemischtbetriebe . ..

Betriebsbereich Gartenbau ...

Betriebsbereich Forstwirtschaft

Kombinationsbetriebe?)...........

Nichtklassifizierbare Betriebe ..

Landwirtschaftliche Betriebe
ohne aufRerbetriebliches Einkommend)
niit auBerbetrieblichem Einkommens)
kleiner als das betriebl. Einkommen
groBer als das betriebl. Einkommen

Betriebe i

|n der Hand natirlicher Personen
in der Hand juristischer Personen

Landwirtschaftliche Betriebe
jn der Hand naturlicher Personen
in der Hand juristischer Personen

Forstbetriebe
in der Hand naturlicher Personen
in der Hand juristischer Personen

Klassifizierbare Betriebe...........

Betriebsbereich Landwirtschaft
Marktfruchtbetriebe...
Futterbaubetriebe...
Veredlungsbetriebe
Dauerkulturbetriebe .........
Landw. Gemischtbetriebe .+

Betriebsbereich Gartenbau .

Betriebsbereich Forstwirtschaft

Kombinationsbetriebe?) .........

Nichtklassifizierbare Betriebe ..

Landwirtschaftliche Betriebe

ohne auBerbetriebliches Einkommen4) . ..
m|l auBerbetrieblichem Einkommen5) ...
kleiner als das betrieb!. Einkommen . ..

Darunter landwirtschaftlich genutzte Flache von ...

Insgesamtl)
-10 10 — 20
Betriebe
Landwirtschaftliche Betriebe und Forstbetriebe
083 020 127135 196145 184 378 218 657
nach Rechtsformen
056 845 125 683 194 562 183 462 218 001
26175 1452 1583 916 656
nach der Hauptproduktionsrichtung (HPR)
000 507 126 468 195 699 184123 218 486
994 004 125 216 194 304 183 315 217 927
6503 1252 1395 808 559
82 513 667 446 255 171
62 841 467 258 147 74
19 672 200 188 108 97
nach der Betriebssystematik
067 014 117 825 191 475 183 206 218 206
913 919 100 919 177 316 176 947 213 993
205 933 45 974 51 031 29 661 30923
461 702 24 492 84 425 105 368 130 097
42 127 7702 7096 4 655 4583
66 792 16 742 15 616 8 685 5272
137 365 6009 19148 28 578 43118
23 561 4588 3278 1123 567
101 042 7283 5 302 1627 771
28 492 5035 5579 3509 2875
16 006 9310 4670 1172 451
Landwmschaﬂllche Betriebe in der Hand natirlicher Personen nach der sozialoskonomischen .\, _uruny
979 412 116 38¢ 190 091 1827382 217 608
364 834 9 354 18 569 40 934 121 440
614 637 107 027 171 522 141 448 96 168
130 032 4026 11 369 28 811 49 620
484 605 103 001 160153 112 637 46 548
Landwirtschaftlich genutzte Flache in 1000 ha
Landwirtschaftliche Betriebe und Forstbetriebe
12572,7 179,9 652,0 13399
nach Rechtsformen
12 426,4 177,9 647,0 13335 3159,7
146, 2,0 5.0 X 93
nach der Hauptproduktionsrichtung (HPR)
12 548,9 179,0 650,7 1338,2 3166,8
124155 1773 646,3 13325 315838
1334 17 4.4 57 80
238 0,9 13 17 2,2
10,9 05 07 1.0 0.9
12,9 03 0.6 0,7 13
nach der Betriebssystematik
12 510,0 167,3 638,2 1332,0 3162,8
12199,0 1439 594.3 1 288,2 31044
3017,1 64,8 162,4 211,3 450.9
64152 36,2 292,8 770,7 18857
279.0 106 227 334 66.3
269,2 235 49,7 60,9 72,8
22185 8,9 66,6 2119 628,7
51, 6,3 10,0 7,7 78
836 101 16,0 111 104
1756 7,0 17,9 251 40,2
62,8 12,6 138 79 6,2
Landwirtschaftliche Betriebe in der Hand naturlicher Personen nach der sozialékono mischen Gliederungd)

12 370,3 165,3 633,9 1326,2 3154,4
7 815,3 13,3 64,0 314,9 1828,0
4554,9 152,0 569,9 10113 13264
2096.0 58 40,4 220.1 7117
2458,9 146,2 529,5 791,2 614,7

groRer als das betriebl. Einkommen ...
> ~gebnis der Ag”~erichler>»,

——— TM

C&emb, == =S == =S =5 — Landwirtschaftliche Behebe

HachemnSn(%Sl[th 3. ser r&"i‘agﬁgné‘?gﬂ{e'na”ﬁ‘d"r'"

mindestens dem durchschnittlichen Werl einer

%cf‘laftg]lch (ten

zter Flache %def'
rzeugung«,,nhe;le

Wald-
n. e

Bezeugung von 1 ha landwirtschaftlich genutzter Flache (nach den Ertrags und Preis

bis unter ... ha

20 — 50

176 481

175784
697

176 377
175 740
637

104

44

60

176185
174 237

175 572
140 997
34 575
26 552
8023

5179,8

5157,6

51514
4178,0
973,4
7535
219,9

135

50 und mehr

25 397

24 697
700

25 328
24 665
663

69
37

25294

24 694
12 068
8 367

129
3682

134
395

103

24 607

19 246
5 361
4020
1341

Verhéltnissen von 1971 ca. 4000 DM) entsprechen. Forstbetriebe (im Sinne der HPR)

mit 1 ha und mehr Waldflache.

Einschi. 93 kombinierte Verbundbetriebe.

g Einschi. Betriebe ohne landwirtschaftlich genutzte Flache.
2

3) Ohne 14 533 nichtklassifizierbare Beriebe.
4) Des Betriebsinhabers und seines Ehegatten.
«) Des Betriebsinhabers und/oder seines Ehegatten.



